

11.12.2024

Valtuustoaloite Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen aluevaltuusto

Lähisuhdeväkivallan ehkäisyn koordinaatiotyön jatkuvuuden varmistaminen Pohjois-Karjalan hyvinvointialueella

Naisiin kohdistuva väkivalta on liian yleistä Suomessa, sillä yli puolet naisista on kokenut fyysistä tai seksuaaliväkivaltaa tai uhkailua. Joka kolmas nainen on kokenut väkivaltaa joko nykyisen tai entisen kumppaninsa tekemänä. Lähisuhdeväkivallan uhrien tilanteet ovat lisäksi yhä haastavampia, mikä näkyy turvakodeissa vietettyjen jaksojen määrän lisääntymisenä ja ajan pidentymisenä sekä väkivallan pitkäkestoistumisena.

Hyvinvointialueen tehtäviin kuuluu väkivallan tunnistaminen, riskinarviointi ja palveluiden järjestäminen. Lähisuhdeväkivallan ehkäisyn näkökulmasta hyvinvointialueen tuleekin varmistaa toimet sekä ennaltaehkäisyn että korjaavien palveluiden saamiseksi. Jotta tämä toteutuu, hyvinvointialueen työntekijöillä tulee olla ammatillinen osaaminen lähisuhdeväkivallan eri muodoista (henkinen, fyysinen, seksuaalinen, taloudellinen, kulttuurinen tai uskontoon liittyvä, kunniaväkivalta, vainoaminen, digitaalinen) ja sitä kautta väkivallan tunnistamisessa, puheeksi ottamisessa sekä siihen puuttumisessa. Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen työntekijöiden osaaminen on vaihtelevaa ja koulutus lähisuhdeväkivaltaan liittyen on ollut satunnaista.

Pohjois-Karjalan hyvinvointialue Siun sotessa työskentelee tällä hetkellä määräaikaisessa työsuhteessa lähisuhdeväkivallan ehkäisytyön kokonaisuutta koordinoiva asiantuntija. Hänen tehtävänä on muun muassa tukea ja edistää monialaista ja poikkihallinnollista lähisuhdeväkivallan ehkäisytyön toteuttamista ja kehittämistä hyvinvointialueella, sekä vahvistaa yhteistyötä järjestöjen, poliisin, seurakunnan, kuntien ja muiden keskeisten toimijoiden kanssa. Koordinaatiotyön ansiosta Siun sotelle on esimerkiksi valmistumassa lähisuhdeväkivallan ehkäisyn toimintasuunnitelma 2025-2028 ja henkilöstön koulutussuunnitelma. Jotta ne muuttuvat käytännöiksi hyvinvointialueen arjessa, tarvitaan niiden jalkauttamiseen henkilöä, joka vastaa systemaattisten koulutusten järjestämisestä sekä toimialarajat ylittävien toimintamallien käyttöönotosta ja asiakkaiden palvelupolkujen selkeyttämisestä ja konkretisoinnista, yhteistyössä eri toimialojen henkilöstön kanssa.

Vihreiden aluevaltuustoryhmä edellyttääkin, että lähisuhdeväkivallan ehkäisytyön resurssien jatkuvuus Pohjois-Karjalan hyvinvointialueella varmistetaan vakinaistamalla lähisuhdeväkivallan ehkäisytyön koordinaatiosta vastaava asiantuntija. Lisäksi edellytämme, että lähisuhdeväkivallan ehkäisytyön tuloksia seurataan ja vaikuttavuutta arvioidaan, ja näistä raportoidaan luottamushenkilöille säännöllisesti.

Allekirjoittajat

Ninni Saarinen
puheenjohtaja
Pohjois-Karjalan Vihreä aluevaltuustoryhmä

Heikki Ahtola
varapuheenjohtaja
Pohjois-Karjalan Vihreä aluevaltuustoryhmä